MI

MI
MI

S o

" < < < n < <|-

10

10
1"
1"

13

15
18
19
20
20
21
27
27
27
28

Efemérides Internacionales

ACONTECIMIENTO

CONMEMORACION DEL DIA MUNDIAL DE LOS HUMEDALES
(EXTENSIONES DE MARISMAS Y PANTANQOS, O SUPERFICIES
CUBIERTAS DE AGUA).

DIA INTERNACIONAL DEL ABOGADO

DIiA MUNDIAL CONTRA EL CANCER

DIA INTERNACIONAL DE TOLERANCIA CERO CON LA MUTILACION
GENITAL FEMENINA (MGF)

DIA INTERNACIONAL DE LA EPILEPSIA
DIA INTERNACIONAL DE INTERNET SEGURO

DIA MUNDIAL DE LAS LEGUMBRES
DIA INTERNACIONAL DE LA MUJER Y LA NINA EN LA CIENCIA
JORNADA MUNDIAL DEL ENFERMO

DIA MUNDIAL DE LA RADIO

DIA INTERNACIONAL DE NINOS CON CANCER
DiA INTERNACIONAL DEL SINDROME DE ASPERGER
DiA INTERNACIONAL CONTRA LA HOMOFOBIA EN EL DEPORTE
DIiA MUNDIAL DE LA JUSTICIA SOCIAL
DIA INTERNACIONAL DE LA Y EL CAMAROGRAFO Y FOTOGRAFO
DIA INTERNACIONAL DE LA LENGUA MATERNA
DIA MUNDIAL DEL TRASPLANTE DE ORGANOS Y TEJIDOS
DIA MUNDIAL DE LAS ONG
DIiA INTERNACIONAL DEL OSO POLAR
DiA MUNDIAL DE ENFERMEDADES RARAS

DOCUMENTO

COMISION NACIONAL DE AREAS
NATURALES PROTEGIDAS 1972

LEMONTECH ASOCIACION DE
ABOGADOS INTERNACIONAL.
ONU/OMS

ONU A/RES/67/146

ONU

2004 INSTAURADA POR LA
COMISION EUROPEA.

ONU A/RES/73/251
ONU A/RES/70/212

OMS

ONU A/RES/70/212]; RESOLUCION
63/36C UNESCO]

ONU
ONU

ONU A/RES/62/10

A/RES/61/266
INICIATIVA DE LA ONT

ONU/OMS



