

EFEMÉRIDES

FEBRERO 2026

Efemérides Internacionales

		ACONTECIMIENTO	DOCUMENTO
L	2	CONMEMORACIÓN DEL DÍA MUNDIAL DE LOS HUMEDALES (EXTENSIONES DE MARISMAS Y PANTANOS, O SUPERFICIES CUBIERTAS DE AGUA).	COMISIÓN NACIONAL DE ÁREAS NATURALES PROTEGIDAS 1972
M	3	DÍA INTERNACIONAL DEL ABOGADO	LEMONTECH ASOCIACION DE ABOGADOS INTERNACIONAL.
MI	4	DÍA MUNDIAL CONTRA EL CÁNCER	ONU/OMS
V	6	DÍA INTERNACIONAL DE TOLERANCIA CERO CON LA MUTILACIÓN GENITAL FEMENINA (MGF)	ONU A/RES/67/146
L	9	DÍA INTERNACIONAL DE LA EPILEPSIA	ONU
M	10	DÍA INTERNACIONAL DE INTERNET SEGURO	2004 INSTAURADA POR LA COMISIÓN EUROPEA.
M	10	DÍA MUNDIAL DE LAS LEGUMBRES	ONU A/RES/73/251
MI	11	DÍA INTERNACIONAL DE LA MUJER Y LA NIÑA EN LA CIENCIA	ONU A/RES/70/212
MI	11	JORNADA MUNDIAL DEL ENFERMO	OMS
V	13	DÍA MUNDIAL DE LA RADIO	ONU A/RES/70/212]; RESOLUCIÓN 63/36C UNESCO]
D	15	DÍA INTERNACIONAL DE NIÑOS CON CÁNCER	ONU
MI	18	DÍA INTERNACIONAL DEL SÍNDROME DE ASPERGER	ONU
J	19	DÍA INTERNACIONAL CONTRA LA HOMOFOBIA EN EL DEPORTE	
V	20	DÍA MUNDIAL DE LA JUSTICIA SOCIAL	ONU A/RES/62/10
V	20	DÍA INTERNACIONAL DE LA Y EL CAMARÓGRAFO Y FOTÓGRAFO	
S	21	DÍA INTERNACIONAL DE LA LENGUA MATERNA	A/RES/61/266
V	27	DÍA MUNDIAL DEL TRASPLANTE DE ÓRGANOS Y TEJIDOS	INICIATIVA DE LA ONT
V	27	DÍA MUNDIAL DE LAS ONG	
V	27	DÍA INTERNACIONAL DEL OSO POLAR	
S	28	DÍA MUNDIAL DE ENFERMEDADES RARAS	ONU/OMS